

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO

Processo:	n° 005/2015
Pregão:	n° 003/2015

Extrato de ata do Pregão n° 003/2015 Tem como objeto aquisição de materiais de limpeza, higiene e alimentos. **Partes:** CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES-MG; **Licitantes Vencedoras:**

CARLOS GABRIEL DOS REIS EPP CNPJ/CPF: 20.702.528/0001-10 ENDEREÇO: ENGENHEIRO FRIZOTTI AGOSTINI, 121 - CENTRO - TRÊS CORAÇÕES - MG - 37410-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	00599	AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	DELTA	PCT	130	7,4000	962,00
2	02910	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFÃO COM 20 LITROS	VARGINHA	UN	300	7,8000	2340,00
3	11332	CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO, CAIXA COM 250 GRS	MATE LEÃO	CX	60	4,8500	291,00
4	11631	FLANELA AMARELA	WANDER	UN	50	2,1000	105,00
5	12138	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS	Q LUZ	PCT	20	1,9000	38,00
6	00519	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL, EM PVC, 20 L	VARGINHA	UN	20	18,0000	360,00
7	05986	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PARK, 1 LITRO	QUATÁ	L	660	2,2500	1485,00
Sub Total						5581,00	

DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA CNPJ/CPF: 10.575.521/0001-20 ENDEREÇO: JOSE FRANCISCO SALES, 105 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CE - 37200-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
8	09745	ADOÇANTE DIETÉTICO, FRASCO COM 100 MILILITROS, BASE ASPARTAME	ZEROCAL	FR	40	7,3500	294,00
9	12881	COPO COM ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML	BIOLEVE	CX	200	23,4800	4696,00
10	11303	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 500ML	SPA	FR	240	1,6500	396,00
11	12885	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA PCT COM 06 UND.	INOVE	PCT	100	1,3800	138,00
12	11317	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500ML	BOM USO	FR	100	2,3500	235,00
13	12900	LUVA DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, PARA LIMPEZA	LAGROTTA	PR	50	3,3500	167,50
14	06196	LUVA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, TRANSPARENTE, ALTA DENSIDADE PCT COM 100UNIDADES	MULTIUSO	PR	10	4,7000	47,00
15	13224	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉCOM 500UN	RED	PCT	20	10,9500	219,00
16	02860	RODO DE MADEIRA E BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 60 CM	ULTIMAX	UN	12	12,8000	153,60
17	00091	SABÃO DE COCO, BARRA PCT 5 BARRAS	BARRA	PCT	10	5,6000	56,00
18	12378	SABÃO EM BARRA, PCT C/05	BARRA	PCT	50	5,0500	252,50
19	13223	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO PCT100UN	LAGROTTA	PCT	10	12,4000	124,00

20	10679	VASSOURA EM PIAÇAVA, PARA SANITÁRIO	ULTIMAX	UN	20	4,2000	84,00
----	-------	-------------------------------------	---------	----	----	--------	-------

Sub Total

6862,60

MOEMA COMERCIAL LTDA-ME CNPJ/CPF: 03.134.867/0001-28 ENDEREÇO: AV. DR. GETULIO VARGAS, 1599 - VILA CARNEIRO - SAO LOURENCO - MG - 37470-000
--

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
21	11582	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, CAIXA COM 25 PACOTE DE 100 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	50	82,8500	4142,50
22	11581	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, CAIXA COM 25 PACOTE DE 100 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	60	39,3000	2358,00
23	13226	RODO DE MADEIRA E BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 80 CM	KINTAL	UN	12	20,0000	240,00

Sub Total

6740,50

Total Geral

19184,10

Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do Contrato para o exercício de 2015 correrão à conta das dotações: - 01.031.0052.2008 – Manutenção das Atividades da Secretaria da Câmara Municipal.- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo/-.

Do Recurso: A pregoeira acusa que a empresa não manifestou interesse em interpor recurso, passando este processo para homologação pela autoridade superior.

Três Corações-MG, 13 abril de 2015.

Carolina Freitas Borges Silva
Pregoeira